
1  

 

НАКАЗ 

м. Київ 

«08» лютого 2023 р. № 17 

 

 

 

Про підведення підсумків 

Всеукраїнського конкурсу 

«Дослідницький марафон» за 2022 рік 

 
Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 15.12.2021 

року № 1379 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних 

організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2022 рік (за 

основними напрямами позашкільної освіти), Національний еколого- 

натуралістичний центр учнівської молоді Міністерства освіти і науки України 

провів Всеукраїнський конкурс «Дослідницький марафон», метою якого є 

сприяння розвитку дослідницької роботи в закладах загальної середньої та 

позашкільної освіти, виявлення і розповсюдження кращого досвіду, традицій, 

нових напрямів в організації роботи на учнівських навчально-дослідних 

земельних ділянках, розвиток мережі гуртків агробіологічного напряму. 

В конкурсі взяли участь представники з 17 областей України, а саме: 

Житомирської, Вінницької, Чернівецької, Одеської, Запорізької, 

Дніпропетровської, Сумської, Кіровоградської, Тернопільської, Рівненської, 

Черкаської, Полтавської, Івано-Франківської, Волинської, Хмельницької, 

Львівської, Харківської. 

Проведення конкурсу активізувало діяльність з відновлення роботи на 

учнівських навчально-дослідних земельних ділянках та традицій дослідництва і 

натуралістичної роботи, сприяло трудовому та екологічному вихованню, 

спонукало школярів до конкретних справ, спрямованих на поглиблене вивчення 

навколишнього середовища. 

Відповідно до підсумкового рішення журі конкурсу 

НАКАЗУЮ: 

І. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 



2  

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців 

Всеукраїнського конкурсу «Дослідницький марафон»: 

І місце 

1. Цибух Софію, вихованку гуртка «Стежинками природи» Вінницької 

обласної станції юних натуралістів. Керівник роботи: Цибух Оксана 

Василівна (85 б.). 

2. Семенюк Олександру, ученицю 11 класу ЗЗСО «Заборольський ліцей № 

32 Луцької міської ради» Волинського обласного еколого- 

натуралістичного центру Волинської області. Керівник роботи: Макогон 

Жанна Зіновіївна. (91 б.). 

3. Гонтар Яну, вихованку гуртка «Юні овочівники» Волинського обласного 

еколого-натуралістичного центру Волинської області. Керівники роботи: 

Котик Мирослава Євгенівна, Бортнік Тетяна Павлівна. (86 б.). 

4. Ярмолюк Вікторію, ученицю 11 класу ОЗЗСО «Затурцівський ліцей імені 

В. К. Липинського» Затурцівської сільської ради Волинського обласного 

еколого-натуралістичного центру Волинської області. (Керівник роботи: 

Марченко Євгенія Петрівна. (91). 

5. Калетнік Маргариту, ученицю 9 класу Комунального закладу освіти 

“Володимирівський ліцей” Межівської селищної ради Дніпропетровської 

області. Керівник роботи: Янченко Тетяна Володимирівна (87). 

6. Бурдюжа Дениса, учень 11 класу комунального закладу «Криворізький 

Покровський ліцей», вихованця комунального позашкільного 

навчального закладу “Станції юних натуралістів Покровського району 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області. Керівники роботи: 

Бурко Світлана Миколаївна, Качалов Іван Андрійович (86 б.). 

7. Поленок Вікторію, ученицю 10 класу Левківського ліцею Глибочицької 

сільської ради, члена Левківського шкільного лісництва Житомирського 

району Житомирської області. Керівник роботи: Остапчук Світлана 

Юріївна. (87 б.). 

8. Учнівський колектив 4 класу ліцею № 4 (Андріїв Андрій, Андріїв Марія, 

Олійник Анастасія, Камінська Світлана), вихованців гуртка «Куток живої 

природи» Івано-Франківського обласного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Керівник роботи: Сидорак Валентина Іванівна. 

(90 б.). 

9. Панчишак Нелю, вихованку гуртка «Природа рідного краю» Івано- 

Франківської міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської 

області. Керівник роботи: Бойко Ольга Мирославівна. (85 б.). 

10. Шабанову Вероніку, ученицю 8 класу комунального закладу 

«Плетеноташлицький ліцей» Злинської сільської громади 



3  

Новоукраїнського району Кіровоградської області. (Керівник роботи: 

Шабанова Лілія Сергіївна) (87 б.). 

11. Кащук Богдану, ученицю 10 класу ліцею № 16 м. Івано-Франківська, 

вихованку гуртка «Юні екологи» Івано-Франківської міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської області. (Керівники роботи: 

Васильчишин Богданна Богданівна, Слободян Марія Онуфрієвна). (89 б.). 

12. Дуніну Анну, ученицю 7 класу Колоденського ліцею Корнинської 

сільської ради Рівненського району, вихованку гуртка «Рослинники» 

комунального закладу «Станція Юних натуралістів» Рівненської обласної 

ради . Керівник роботи: Бобровська Валентина Анатоліївна. (85 б.). 

13. Вихованців гуртка «Юні рослинники» Тернопільського обласного центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді. Керівник Павлусик 

Ольга Леонідівна (85 б.). 

14. Вихованців гуртка "Екомайстерня" комунального закладу "Шполянський 

центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської 

міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської області. 

Керівник роботи: Перемот Світлана Миколаївна. (87 б.). 

 

ІІ. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України призерів 

Всеукраїнського конкурсу «Дослідницький марафон»: 

за ІІ місце 

1. Юрчишина Миколу, учня 8-А класу Ліцею №1 м. Хмільника Вінницької 

області. Керівник роботи: Кулініч Ольга Миколаївна (80 б.). 

2. Ігнатова Михайла, учня 9 класу філії ЗСО І-ІІ ступенів с. Цекинівка 

опорного навчального закладу загальної середньої освіти І – ІІІ ступенів 

с.Велика Кісниця Ямпільського району Вінницької області. Керівник 

роботи: Сизотченко Галина Олександрівна (80 б.). 

3. Вихованців гуртка «Юні рослинники» (Огороднік Віктор, Шевчук 

Вікторія) Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості, еколого-

натуралі стичного відділу Волинської області. Керівник роботи: Огороднік 

Ірина Анатоліївна. (84 б.). 

4. Світача Вадима, учня 10 класу опорного закладу «Колківський ліцей», 

вихованця гуртка «Юні орнітологи» центру розвитку і творчості дітей та 

юнацтва Колківської селищної ради Волинської області. (Керівник роботи: 

Світач Ольга Василівна. (83 б). 

5. Кузьміна Святослава, учня 9 класу комунального закладу «Криворізька 

гімназія № 111» Криворізької міської ради, вихованця комунального 

позашкільного навчального закладу “Станції юних натуралістів 



4  

Покровського району” Криворізької міської ради Дніпропетровської 

області. Керівники роботи: Бурко Світлана Миколаївна, Зиміна Наталія 

Володимирівна. (82 б.). 

6. Леонову Вікторію,  ученицю 11  класу комунального закладу 

«Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Світоч» 

Запорізької області. Керівник роботи: Костенко Наталія Іванівна. (84 б.). 

7. Ємельянову Вікторію, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Світоч» 

Запорізької області. Керівник роботи: Костенко Наталія Іванівна. (84 б.). 

8. Романів Софію, ученицю 8 класу, вихованку гуртка «Юні екологи», центру 

науково-технічної творчості учнівської молоді Калуської міської ради 

Івано-Франківської області. Керівник роботи: Перегіняк Наталія Іванівна. 

(81 б.). 

9. Вихованців гуртка «Куток живої природи» (Шевчук Галина, Семчук 

Тадей) Івано-Франківської міської дитячої екологічної станції Івано- 

Франківської області. Керівник роботи: Шиян Галина Григорівна. (82 б.). 

10. Хомицьку Софію, вихованку гуртка «Природа, фантазія, творчість» 

комунального закладу Львівської обласної ради «Львівський обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» на базі СЗШ 

№ 96 Львівської області. Керівник роботи: Валах Ірина Григорівна. (84 

б.). 

11. Учнівський колектив 3 класу Першотравневського ЗЗСО Саф’янівської 

сільської ради Ізмаїльського району Одеської області. Керівник роботи: 

Унгурян Тетяна Іванівна. (80 б). 

12. Вихованців гуртка «Юні овочівники» Полтавського обласного еколого- 

натуралістичного центру учнівської молоді Полтавської області. Керівник 

роботи: Лаврик Наталія Миколаївна. (84 б.). 

13. Вихованців гуртка «Людина і довкілля» (Патрикей Софія, Чупринська 

Анастасія) Комунального закладу «Станція юних натуралістів» 

Рівненської обласної ради Рівненської області. Керівник роботи: Ромашко 

Раїса Ярославівна. (80 б.). 

14. Жабокрицьку Наталію, ученицю 6 класу Повчанського ліцею Повчанської 

територіальної громади Дубенського району Рівненської області. Керівник 

роботи: Вальчук Ольга Олексіївна. (84 б.) 

15. Господінову Вікторію, вихованку гуртка «Дитина і довкілля» Центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської 

ради Сумської області. Керівник роботи: Акіменко Віта Миколаївна. (80 

б.). 

16. Вихованців гуртка «Юні квітникарі-аранжувальники» Тернопільського 

обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді, 

учні 5-А класу Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ст. № 8. Керівник роботи: Сворінь 

Надія Володимирівна(80 б.). 

17. Вихованців гуртка «Юні овочівники» Тернопільського обласного центру 



5  

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді, учні 5–Б класу 

ТНВК«ЗОШ І-ІІІ ст. – медичний ліцей №15 імені Лесі Українки» м. 

Тернополя. Керівник роботи: Лисак Наталія Ігорівна (80 б.). 

18. Вихованців гуртка «Юні квітникарі-аранжувальники» (Гаранджук 

Вікторію, Лазуту Ангеліну) Тернопільського обласного центру еколого- 

натуралістичної творчості учнівської молоді, учні 5-Б класу 

Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ст. № 8. Керівник роботи: Михайлиця Ірина 

Павлівна (84 б.). 

19. Ковальчук Вероніку, вихованку гуртка «Природа рідного краю» 

Шепетівського міського центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді Хмельницької області. Керівник роботи: Ковальчук 

Альона Олександрівна. (80 б.). 

20. Шибінського Віктора, студента 1 курсу групи «26 С» Сокирянського ВПУ, 

вихованя гуртка «Індивідуальна робота з еколого-біологічного напряму з 

обдарованими дітьми» комунального закладу «Чернівецький обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», Чернівецької 

області. Керівники роботи: Кузик Валентина Андріївна, Паращук Тетяна 

Володимирівна. (80 б.). 

21. Ткачука Дмитра, учня 5 класу ОЗ «Васильківський ліцей», вихованця секції 

«Індивідуальна роботи з обдарованими дітьми» очно-заочної біологічної 

школи комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді». (Керівники роботи: 

Шибінська Валентина Іванівна, Кримняк Інна Василівна). (80 б.). 

 

ІІІ. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України призерів 

Всеукраїнського конкурсу «Дослідницький марафон»: 

За ІІІ місце 

1. Кожокаря Якова, учня 4 класу філії дошкільного відділення закладу 

середньої освіти І – ІІ ступенів с. Цекинівки опорного навчального 

закладу «Заклад загальної середньої освіти І – ІІІ ступенів с. Велика 

Кісниця Ямпільської міської ради Вінницької області». Керівник роботи: 

Кожокарь Оксана Вікторівна (76 б.). 

2. Сплодителя Максима, учня 7 класу Кожанської гімназії Вінницького 

району Вінницької області. Керівник роботи: Мацібора Наталія 

Григорівна (75 б.). 

3. Верезій Валерію, ученицю 8 класу Воютинського ліцею Торчинської 

селищної ради Луцького району Волинської області. Керівник роботи: 

Горбачук Тетяна Вікторівна. (76 б.). 

4. Потоцьку Дар’ю, ученицю 11 класу Комунального закладу 

«Обухівський ліцей», вихованку комунального позашкільного 

навчального закладу “Центр еколого-натуралістичної творчості 



6  

учнівської молоді” Обухівської селищної ради Дніпропетровської 

області. Керівники роботи: Шевченко Сергій Михайлович, Синичич 

Людмила Іванівна (74 б.). 

5. Козиренко Софію, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Марганецький ліцей № 9» Марганецької міської ради, вихованку 

комунального закладу “Міський еколого-натуралістичний центр дітей та 

учнівської молоді” Марганецької міської ради Дніпропетровської 

області. Керівник роботи: Пастушкова Анна Валеріївна. (78 б.). 

6. Зайцеву Анастасію, ученицю 11    класу    комунального    закладу 

«Академічний ліцей № 154», вихованку гуртка «Юні екологи» 

комунального закладу "Дитячий екологічний центр" Кам'янської 

міської ради Дніпропетровської області. Керівники роботи: Гаврилюк 

Антоніна Іванівна, Брич Катерина Анатоліївна. (75 б.). 

7. Фартушняк Валерію, ученицю 7 класу комунального закладу "Філія 

"Богданівська гімназія" Богданівського ліцею" Богданівської сільської 

ради Павлоградського району Дніпропетровської області. Керівник 

роботи: Топорова Тетяна Володимирівна (78 б.). 

8. Грудницьку Аріну, ученицю 8-А класу Криворізького ліцею № 123 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області. Керівник роботи: 

Шведун Ганна Григорівна (70 б.). 

9. Вихованців біологічного гуртка «Юний дослідник» Високівського 

ліцею Житомирського району Житомирської області. Керівник роботи: 

Інна Процюк. (74 б.). 

10. Фещук Ірину Олександрівну, ученицю 4 класу Дівочківської гімназії 

Черняхівської селищної ради Житомирської області. (Керівник роботи: 

Фещук Олена Миколаївна). (75 б.). 

11. Фещук Анастасію, ученицю 9-А класу Черняхівського ліцею № 1 

Черняхівської селищної ради Житомирської області. (Керівник роботи: 

Фещук Тетяна Миколаївна). (71 б.). 

12. Вихованців гуртків «Юні лісівники» та «Основи ландшафтного 

дизайну» Левківського ліцею Глибочицької сільської ради 

Житомирського району Житомирської області. Керівники роботи 

відповідно: Остапчук Світлана Юріївна, Іщенко Оксана Василівна. (73 

б.). 

13. Охримчук Дарину, ученицю 2 класу Коднянського ліцею Станишівської 

сільської ради Житомирської області. Керівник роботи: Бойчук Олена 

Миколаївна. (71 б.). 

14. Учнівський колектив 10 класу (Юрченко С., Яцюк О., Дехтяренко О., 

Головін В.) Сінгурівського ліцею Новогуйвинської селищної ради 

Житомирського району Житомирської області. Керівник роботи: Куца 

Інна Валентинівна. (78 б.). 



7  

15. Пінчук Марію, вихованку гуртка «Юні агрохіміки» Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді (79 б.).  

16. Учнівський колектив 10-А класу (Лозко Олександру, Лугина Антона) 

Ємільчицького ліцею № 2 Ємільчицької селищної ради Житомирської 

області. Керівник роботи: Романішина Ірина Євгенівна. (78 б.). 

17. Вихованців гуртка «Природознавство» комунального закладу 

позашкільної освіти «Обласного еколого-натуралістичного центру» 

Житомирської області. Керівники роботи: Гнітецька З. К., Кочук– 

Ященко Т. І.. (74 б.) . 

18. Кочук-Ященко Злату, вихованку гуртка «Природознаство» 

комунального закладу позашкільної освіти «Обласного еколого- 

натуралстичного центру» Житомирської області. Керівник роботи: 

Гнітецька З. К. (73 б.). 

19. Фурман Марину, ученицю 7 класу Зороківського ліцею Оліївської 

сільської ради Житомирського району Житомирської області. Керівник 

роботи: Кирилюк Тамара Павлівна. (76 б.). 

20. Полюк Назарія, вихованця гуртка «Екологія і охорона навколишнього 

середовища» Яблунівського центру дитячої творчості Яблунівської 

селищної ради Косівського району Івано-Франківської області. Керівник 

роботи: Левицька Іванна Дмитрівна. (70 б.). 

21.  Кисляк Вікторію, вихованку гуртка «Юні аграрії» Івано-Франківського 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Івано- 

Франківської області. (Керівник роботи: Кисляк Надія). (70 б.). 

22. Долішняк Адріану, ученицю 10 класу Стопчаківського ліцею 

Яблунівської селищної ради Косівського району, вихованку гуртка 

«Юні аграрії» Івано-Франківського обласного еколого- 

натуралістичного центру учнівської молоді Івано-Франківської області. 

Керівник роботи: Невиняк Уляна Юріївна. (70 б.). 

23. Катеринюк Софію, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Ганнівський академічний ліцей – центр позашкільної освіти» 

Ганнівської сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської 

області. Керівник роботи: Мінчик Ірина Вікторівна. (78 б.). 

24. Захарко Інну, вохованку гуртка «Флористика та фітодизайн інтер’єру» 

Львівського обласного центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» на базі Старицького ЗЗСО І-ІІІ ступенів ім. Юрія 

Костіва Львівської області. Керівник роботи: Валах Ірина Григорівна (77 

б.). 

25. Недєву Дарину, ученицю 9 класу Виноградівського ліцею імені  

О.О.Банєва Болградської міської ради Одеської області. Керівник 

роботи: Сюрма Єфтимія Петрівна. (70 б.). 

26. Ліскевича Ростислава, учня 9-А класу Комишівського ЗЗСО 



8  

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області. 

Керівник роботи: Ліскевич Олеся Іванівна. (70 б.). 

27. Сніжинську Тетяну, вихованку гуртка «Юні рослинники» будинку 

дитячої та юнацької творчості Окнянської селищної ради Подільського 

району Одеської області. Керівник роботи: Жембій Валентина 

Всеволодівна. (70 б.). 

28. Островського Юрія, вихованця гуртка «Початкове технічне 

моделювання з елементам англійської мови» КМЦПО «Академія 

майбутнього» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області. Керівник роботи: Євсеєва Олена Сергіївна. (72 б.). 

29. Вихованців гуртка «Основи біології» Кременчуцького міського центру 

позашкільної освіти «Академія майбутнього» Кременчуцької міської 

ради Кременчуцького району Полтавської області. Керівник роботи: 

Невмивако Тетяна Володимирівна. (73 б.). 

30. Вихованців гуртка «Цікава зоологія» Полтавського обласного еколого- 

натуралістичного центру учнівської молоді Полтавської області. 

Керівник роботи: Костюк О. А. (73 б.). 

31. Вихованців гуртка «Юні знавці кімнатних рослин» Центру еколого- 

натуралістичної творчості учнівської молоді м. Миргорода Полтавської 

області. Керівник роботи: Макаренко Тетяна Віталіївна. (73 б.). 

32. Вихованців гуртка «Квітникарство» Полтавського обласного еколого- 

натуралістичного центру учнівської молоді Полтавської області. 

Керівник роботи: Джупій Марія Сергіївна. (70 б.). 

33.  Вихованців гуртка «Цікава зоологія» філії Полтавського обласного 

еколого–натуралістичного центру учнівської молоді Полтавської 

області. Керівник роботи: Варига Наталія Григорівна. (77 б.). 

34. Учнівське лісництво «Сосновий бір» Клесівської гімназії Клесівської 

селищної ради Сарненського району Рівненської області. Керівник 

роботи Войтко Тетяна Володимирівна. (72 б.). 

35. Вихованців гуртка «Основи валеології» (Тригубець Софія, Щетиніков 

Артем) Комунального закладу «Станція юних натуралістів» Рівненської 

обласної ради Рівненської області. Керівник роботи: Луцишин Світлана. 

(79 б.). 

36. Бровач Злату, вихованку гуртка «Юні овочівники» комунального 

закладу «Екоцентр Сергія Корнієнка» Шосткинської міської ради 

Сумської області. (Керівник роботи: Гутянко Оксана Олександрівна). 

(77 б.). 

37. Вихованців гуртка «Юні квітникарі-аранжувальники» (Пастернак 

Вероніку, Калужську Андріану) Тернопільського обласного центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді, учнів 5-Б класу 

Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ст. № 8. Керівник роботи: Михайлиця Ірина 



9  

Павлівна (78 б.). 

38. Первой Давіда, вихованця гуртка "Природа рідного краю" комунального 

закладу "Лозівська станція юних натуралістів" Лозівської міської ради 

Харківської області. Керівник роботи: Гавриленко Ганна Вікторівна (77 

б.). 

39. Кізіченко Артура, вихованця гуртка «Основи науково-дослідної 

діяльності» Красноградського центру дитячої та юнацької творчості, 

учень 4-Б класу Красноградського ліцею № 3 Красноградської міської 

ради Харківської області. Керівники роботи: Меднінова Людмила 

Петрівна, Кізіченко Анна Василівна (75 б.). 

40. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Шепетівського міського центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької 

області. Керівник роботи: Марковська Аліна Василівна. (75 б.). 

41. Вихованців гуртка «Юні огородники» комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади 

Черкаської області. Керівник роботи: Майборода Людмила Петрівна.  

(76 б.). 

42. Вихованців гуртка "Юні гідробіологи" комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади 

Черкаської області. Керівник роботи: Олійник Наталія Володимирівна 

(78 б.). 

43. Вихованців гуртка "Флоріум" КПНЗ "Будинок дитячої та юнацької 

творчості" Балаклеївської сільської ради Черкаської області. Керівник 

роботи: Лифар Лідія Ярославівна. (79 б.). 

44. Вихованців гуртка «Екологічний Hand Made» (Кузьмінський Артем, 

Ракочий Всеволод) Комунального закладу «Чернівецький обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» 

Чернівецької області. Керівники роботи: Кузьмінська В.В., Хлус Л.М.).  

(75 б.). 

45. Вихованців гуртка «Основи фенології» (Мусійчук Альбіна, Тачинська 

Діана) Івано-Франківської міської дитячої екологічної станції Івано-

Франківської області. (Керівник роботи: Бадай Валентина Яремівна). (78 

б.). 

 
ІV. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України учасників 

Всеукраїнського конкурсу «Дослідницький марафон»: 

 

1. Чаплінську Оксану, ученицю 11 класу Баранівського ліцею № 1 



10  

Житомирської області. Керівник роботи: Менська Марина Олександрівна. 

(60 б.). 

2. Вербівського Ігоря, учня 9 класу Харитонівської гімназії Житомирського 

району Житомирської області. Керівник роботи: Можар Валентина 

Миколаївна.(60 б.). 

3. Кузінську Ольгу, ученицю 7 класу, вихованку гуртка «Юні друзі природи» 

Старочуднівськогутянського ліцею Романівської селищної ради 

Житомирського району Житомирської області. Керівник роботи: Вольнова 

Наталія Станіславівна. (59 б.). 

4. Стоцького Владислава, учня 8 класу Словечанського ліцею Словечанської 

сільської ради Житомирської області. Керівник роботи: Стоцька Людмила 

Василівна. (60 б.). 

5. Харлана Даніїла, учня 4-Б класу Кам’янського ЗЗСО Ізмаїльського району 

Одеської області. Керівник роботи: Кунєва Любов Олександрівна. (60 б.). 

6. Мартинчук Валерію, ученицю 3-Б класу Бросківської ЗЗСО Саф’янської 

сільської ради Одеської області. Керівник роботи: Михальченко Ніна 

Климівна. (68 б.). 

7. Добрєва Івана, учня 3-Б класу Бросківської ЗЗСО Саф’янівської сільської 

ради Одеської області. Керівник роботи: Михальченко Ніна Климівна. (60 

б.). 

8. Іваненко Надію, ученицю 8 класу Першотравненвського ЗЗСО 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області. 

Керівник роботи: Мустишан Надія Дмитрівна. (60 б.). 

9.  Атмажова Максима, учня 8-Б класу ліцею Криничненської сільської ради 

Болградського району Одеської області. Керівник роботи: Ноуренко Марія 

Василівна. (62 б.). 

10. Доногу Анастасію, вихованку гуртка «Юні рослинники» будинку дитячої 

та юнацької творчості Окнянської селищної ради Подільського району 

Одеської області. Керівник роботи: Жембій Валентина Всеволодівна. (60 

б.). 

11. Ткаченко Софію, вихованку гуртка «Юні квітникарі» будинку дитячої та 

юнацької творчості Окнянської селищної ради Подільського району 

Одеської області. Керівник роботи: Жембій Валентина Всеволодівна. (60 

б.). 

12. Сидоренко Ілону, вихованку гуртк «Любителі домашніх тварин» КМЦПО 

«Академія майбутнього» Кременчуцької міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області. Керівник роботи: Бугайова Галина 

Володимирівна. (65 б.). 

13. Вихованців гуртка «Юні ботаніки» Кременчуцького міського центру 

позашкільної освіти «Академія майбутнього» м. Кременчук Полтавської 

області. Керівник роботи: Олешко Людмила Миколаївна. (68 б.). 

14. Богомолова Сергія, вихованця гуртка «Юні ентомологи» позашкільного 

навчально-виховного об’єднання м. Кам’янець-Подільський 



11  

Хмельницької області. Керівники роботи: Любінська Л. Г., Богомолова 

О.А. (61 б.). 

15. Вихованців гуртка «Друзі природи» Кам’янець-Подільської гімназії № 4 

Хмельницької області. Керівник роботи: Ткаченко Ірина Анатоліївна. (51 

б.). 

16. Калюжну Катерину, вихованку гуртка "Юні лісівники-дендрологи" 

комунального закладу "Черкаський обласний центр роботи з 

обдарованими дітьми Черкаської обласної ради". Керівник роботи: 

Кобиляцька Лариса Федорівна. (64 б.). 

17. Мартин Софію, вихованку гуртка МЦЕНТУМ «Планета ЕКО», ученицю 6-

А класу Чернівецької ЗЗСО № 16 Чернівецької області. Керівник роботи: 

Баранець О. С.). (69 б.). 

 
V. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку начальникам 

департаментів (управлінь) освіти і науки обласних військових 

адміністрацій, керівникам закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти за здійснення організаційних заходів щодо проведення 

Всеукраїнського конкурсу «Дослідницький марафон». 
 

 

 
 

 

Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


	Про підведення підсумків Всеукраїнського конкурсу
	І місце
	ІІ. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України призерів Всеукраїнського конкурсу «Дослідницький марафон»:
	ІІІ. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України призерів Всеукраїнського конкурсу «Дослідницький марафон»:
	ІV. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України учасників Всеукраїнського конкурсу «Дослідницький марафон»:
	V. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру Міністерства освіти і науки України висловлює подяку начальникам департаментів (управлінь) освіти і науки обласних військових адміністрацій, керівникам закладів загальної середньої та поза...

